
 

 

 

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26.05.2016                                с. Балахтон                                            №  09-45р 

 

О рассмотрении представления  

прокуратуры Козульского района 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Красноярского края от 07 июля 2009 года № 8-3542 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о представлении лицами, замещающими должности 

муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах (с 

изменениями на: 24.12.2015)», рассмотрев представление прокуратуры 

Козульского района от 10.05.2016 № 7-01-2016/159 «Об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Балахтонского сельсовета, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Требование прокуратуры Козульского района о досрочном прекращении 

полномочий депутатов Загоровской Т.И., Морозова Н.А., Савиловой Т.Г. 

Балахтонского сельского Совета депутатов отклонить в связи с отсутствием 

порядка досрочного прекращения полномочий депутатов представительного 

органа, не исполнивших обязанность по представлению сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супругов и несовершеннолетних детей, в связи с отсутствием 

сложившейся правоприменительной практики по указанному вопросу и в целях 

недопущения принятия необоснованных решений в отношении данных депутатов, 

отложив исполнение требований прокуратуры Козульского района в части 

досрочного прекращения полномочий депутатов Загоровской Т.И., Морозова 

Н.А., Савиловой Т.Г.  Балахтонского сельского Совета депутатов. 

 2. Депутатов сельского Совета Загоровскую Т.И., Морозова Н.А., 

Савилову Т.Г. строго предупредить и в дальнейшем считать недопустимым 

нарушение сроков подачи справок о доходах. 

 3. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Совета                                                                             Е.А. Гардт                                                                   



 


